
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1394
27 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κατάργηση κενών οργανικών θέσεων πολιτικού προ−

σωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτι−
κής Μακεδονίας, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν.4024/2011, όπως 
ισχύει. ....................................................................................................... 1

Κατάργηση και διατήρηση κενών οργανικών θέσε−
ων μονίμου προσωπικού του Κέντρου Υγείας Αλε−
ξάνδρειας του Γενικού Νοσοκομείου Βέροιας κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1α του άρθρου 
33 του Ν. 4024/2011, όπως ισχύει. ..................................... 2

Κατάργηση και διατήρηση κενών οργανικών θέσε−
ων πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δη−
μοσίου δικαίου του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του άρθρου 
33 του Ν.4024/2011, όπως ισχύει. ....................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 16734 (1)
  Κατάργηση κενών οργανικών θέσεων πολιτικού προσω−

πικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδο−
νίας, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1α του 
άρθρου 33 του ν.4024/2011, όπως ισχύει .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 
α. της παρ. 1α του άρθρου 33 του Τρίτου κεφαλαί−

ου του ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ−
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» (Α’226), όπως 
ισχύει, 

β. του άρθρου 6 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283 του ιδίου νόμου, 

γ. του π.δ. 141/2010 Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας (Α’ 234), 

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 

ε. του π.δ. 110/2011 (ΦΕΚ 243 Α’) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

2. Την υπ’ αριθμό 23564/25.11.2011 απόφαση «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Διοικητικής Μεταρ−
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Κωνσταντί−
νο Ρόβλια και Παντελή Τζωρτζάκη» (Β’ 2741).

3. Την υπ’ αριθμό 5958/1630/1.2.2012 διαπιστωτική πρά−
ξη της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας περί κατάργησης 
κενών οργανικών θέσεων μονίμων υπαλλήλων της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης, κατ’ εφαρμογή της διάταξης 
της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν.4024/2011 (Β’ 427), 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 17642/4437/29.3.2012 
(Β’ 1169).

4. Τις ανάγκες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί−
ρου − Δυτικής Μακεδονίας, όπως αυτές διατυπώνονται 
στο με αριθμό οικ.11962/3085/5.3.2012 έγγραφο της.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την ανά κατηγορία και κλάδο κατάργηση έξι (6) κενών 
οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού των κλάδων, 
στους οποίους οι κενές θέσεις υπερβαίνουν το 60% 
των θέσεων που προβλέπονται στον Οργανισμό της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακε−
δονίας, σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα:

22253



22254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΥΠΕΡΒΑΙΝΟΥΝ ΤΟ 60% 
ΤΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟ−
ΣΩΠΙΚΟ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑ−
ΣΙΑΣ ΔΗΜΟ−
ΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΚΛΑΔΟΣ

ΚΕΝΕΣ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ

(Α) (Β) (Γ) (Α)−(Β)

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΕΥ−
ΤΙΚΗΣ

1 1 0

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

5 5 0

ΣΥΝΟΛΟ 6 6 0

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Απριλίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΟΒΛΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 

F
Αριθμ. Υ3α/ΓΠ οικ. 43615 (2)
   Κατάργηση και διατήρηση κενών οργανικών θέσεων μο−

νίμου προσωπικού του Κέντρου Υγείας Αλεξάνδρει−
ας του Γενικού Νοσοκομείου Βέροιας κατ’ εφαρμο−
γή των διατάξεων της παρ. 1α του άρθρου 33 του 
Ν. 4024/2011, όπως ισχύει. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − 
ΥΓΕΙΑΣ KAI ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 33 του 

Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθο−
λόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2011 − 2015» (ΦΕΚ 226 Α’), 
όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. Α3α/οικ. 5204 κοινή υπουργική από−
φαση «Σύσταση Κέντρου Υγείας Αλεξάνδρειας ΦΈΚ 264 
Β /1985, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αριθμ. 23564/25.11.2011 απόφαση «Ανάθε−
ση αρμοδιοτήτων στους υφυπουργούς Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Κων/νου Ρόβλια και Παντελή Τζωρτζάκη» ΦΕΚ 2741/
Β’/2011

4. Την υπ’ αριθμ. 12690/29.11.11 διαπιστωτική πράξη του 
Διοικητή του ΓΝ Βέροιας περί κατάργησης κενών θέσε−
ων του Κέντρου Υγείας Αλεξάνδρειας.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση πέντε (5) και τη διατήρηση δύο 
(2), επί συνόλου επτά (7), κενών θέσεων πολιτικού 
προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου 
του Κέντρου Υγείας Αλεξάνδρειας του Γ.Ν. Βέροιας, 
οι οποίες υπερβαίνουν το 60% των προβλεπόμενων 

στον οργανισμό θέσεων του οικείου Κέντρου Υγείας 
όπως αναλυτικά προσδιορίζονται κατά κατηγορία και 
κλάδο στον παρακάτω πίνακα:

ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΥΦΙΣΤΑ−
ΜΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΚΑΛΥΜ−
ΜΕΝΕΣ

ΚΕΝΕΣ ΔΙΑΤΗ−
ΡΟΥΜΕ−

ΝΕΣ

ΚΑΤΑΡ−
ΓΟΥΜΕ−

ΝΕΣ

TE Δι−
οίκησης 
Μονάδων 
Υγείας & 
Πρόνοιας

1 0 1 1 0

ΔΕ Τε−
χνικών

3 1 2 0 2

ΥΕ Βοη−
θητικού 
Προσω−
πικού 
Μαγεί−
ρων

1 0 1 0 1

ΥΕ Προ−
σωπικού 
Καθαριό−
τητας

4 1 3 1 2

ΣΥΝΟΛΟ 9 2 7 2 5

Οι διατηρούμενες θέσεις κρίνονται απαραίτητες για 
τη στοιχειώδη λειτουργία των Κέντρων Υγείας σε συν−
δυασμό με τη λειτουργία του Εθνικού Οργανισμού Πα−
ροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 26 Δεκεμβρίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΟΒΛΙΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

F
Αριθμ. 7002/5/105ια (3)
   Κατάργηση και διατήρηση κενών οργανικών θέσεων 

πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσί−
ου δικαίου του Υπουργείου Προστασίας του Πολί−
τη, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του άρθρου 33 του 
Ν.4024/2011, όπως ισχύει.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

   Έχοντας υπόψη : Α. Τις διατάξεις :
1) Της παρ. 1α του άρθρου 33 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 

226 Α’), όπως ισχύει.
2) Του άρθρου 21 του Ν.2800/2000 «Αναδιάρθρωση 

Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, σύσταση Αρ−
χηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 41 τ.Α’/29−2−2000).

3) Των Π.Δ. 262/2002, 263/2002, 229/2003 με θέμα «Σύ−
σταση θέσεων μόνιμου πολιτικού προσωπικού στην 
Ελληνική Αστυνομία».

4) Του Π.Δ. 236/2003 «Ίδρυση Οργάνωση και λειτουργία 
Βρεφονηπιακού Σταθμού στο Αρχηγείο της Ελληνικής 
Αστυνομίας».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22255

5) Του Π.Δ. 52/2011 «Ρύθμιση θεμάτων πολιτικού προσωπικού Ελληνικής Αστυνομίας».
6) Του Ν. 3938/2011 «Σύσταση Γραφείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο Υπουργείο Προστασίας 

του Πολίτη».
7) Του Ν. 3511/2006 «Αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού Σώματος, αναβάθμιση της αποστολής του και άλλες 

διατάξεις».
8) Του Π.Δ. 22/2012 (ΦΕΚ 47 τ. Α’/7−3−2012) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργού».
Β. Την υπ’ αριθμ. 23564/25−11−11 απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Διοικητικής Μεταρρύθ−

μισης και Ηλ. Διακυβέρνησης Κωνσταντίνο Ρόβλια και Παντελή Τζωρτζάκη» (ΦΕΚ 2741/Β’/2011.)
Γ. Την υπ’ αριθμ. 7002/5/105ι από 23−02−2012 Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη για 

κατάργηση 215 κενών οργανικών θέσεων του ΥΠ.Π.Π. (ΦΕΚ 597 τ.Β’/05−03−2012).
Δ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−

σμού, αποφασίζουμε:
Την κατάργηση χιλίων διακοσίων σαράντα έξι (1246) επί συνόλου χιλίων διακοσίων ογδόντα οκτώ (1288), κενών 

οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού που προβλέπονται από τους οικείους οργανισμούς του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη, καθώς και τη διατήρηση σαράντα δύο (42) θέσεων, όπως αναλυτικά προσδιορίζονται, 
κατά κατηγορία και κλάδο, ως ακολούθως:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Προβλε−
πόμενες

οργανικές
θέσεις
(Α+Β)

Καλυμ−
μένες
(Α)

Κενές 
(Β)

Διατή 
ρήση 
κενών 
θέσε−
ων

Καταρ−
γούμενες

κενές
θέσεις

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ
ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ ΚΕΝΩΝ

ΘΕΣΕΩΝ

Κ
Α
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α
 Π

Ε
 Κ

Λ
Α
Δ

Ο
Σ
:

ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ − ΟΙΚ/
ΚΟΥ 349 74 275 20 255

Κάλυψη επιτακτικών ανα−
γκών λειτουργίας της 
νεοσυσταθείσας Γενικής 
Διεύθυνσης Κατάστασης 
Πολιτικού Προσωπικού του 
ΥΠ.Π.Π.

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 13 5 8 4 4

Κάλυψη επιτακτικών ανα−
γκών λειτουργίας της 
νεοσυσταθείσας Γενικής 
Διεύθυνσης Κατάστασης 
Πολιτικού Προσωπικού τηιι 
ΥΠ Π Π

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 6 1 5 2 3

Κάλυψη επιτακτικών ανα−
γκών λειτουργίας της 
νεοσυσταθείσας Γενικής 
Διεύθυνσης Κατάστασης 
Πολιτικού Προσωπικού του 
ΥΠ.Π.Π.

ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1 0 1 − 1

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 2 0 2 − 2

ΠΑΙΔΟΨΥΧΟΛΟΠΑΣ 1 0 1 − 1

Κ
Α
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α
 T

E
 

Κ
Λ
Α
Δ

Ο
Σ
:

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟ−
ΜΙΑΣ 11 0 11 − 11

ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
(ΚΟΙΝΩΝ. ΕΡΓΑΣΙΑΣ) 1 0 1 − 1



22256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 
Κ
Α
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α
 Δ

Ε
 Κ

Λ
Α
Δ

Ο
Σ
:

ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ−ΛΟΓ/ΚΟΥ 1359 513 846 10 836

Κάλυψη επιτακτικών ανα−
γκών λειτουργίας της 
νεοσυσταθείσας Γενικής 
Διεύθυνσης Κατάστασης 
Πολιτικού Προσωπικού του 
ΥΠ.Π.Π.

ΠΡΟΣ. ΚΟΙΝΩΝ. 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 3 0 3 − 3

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 55 12 43 5 38

Κάλυψη επιτακτικών ανα−
γκών λειτουργίας της 
νεοσυσταθείσας Γενικής 
Διεύθυνσης Κατάστασης 
Πολιτικού Προσωπικού του 
ΥΠ.Π.Π.

ΜΕΤΑΦΡ. −
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 9 3 6 1 5

Κάλυψη επιτακτικών ανα−
γκών λειτουργίας της 
νεοσυσταθείσας Γενικής 
Διεύθυνσης Κατάστασης 
Πολιτικού Προσωπικού του 
ΥΠ.Π.Π.

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟ−
ΚΟΜΩΝ 2 0 2 − 2

Κ
Α
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α
 Υ

Ε
Κ
Λ
Α
Δ

Ο
Σ
: ΒΟΗΘ.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 92 17 75 − 75

ΕΡΓΑΤΩΝ 9 0 9 − 9

ΣΥΝΟΛΟ 1913 625 1288 42 1246

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Απριλίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΟΒΛΙΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013942704120004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-05-04T18:08:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




